SHOQERIA TREGETARE *E£SO-NDERTIM” sh.g,*(.
ASAMBLESA E ORTAKEVE(Ortak i vetem)
FIER

VENDIM

i§ ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SH DERTIM" sh.p.

Nr. 1 Date 05.05.2018

Asambleja e ortakeve te shogerise “ESO-NDERTIM » sh.p.k. Rromes, Mallakaster , bazuar ne Ligjin nr.
9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregetare” sot me date 05.05.2018 mori ne shqyrtim
miratimin e llogarive vietore te vitit 2017, '

KONSTATOM :

Administratori i shogerise i ka paragitur asamblese se ortakeve kerkesen per miratimin e
llogarisc vjetore te vitit 2017 bazuar kjo ne dokumentacionin ge disponon shoqeria.
Nga diskutimet e ortakut te shogerise rezultoi se dokumentacioni i paraqitur nga administratori
perputhet me statusin e shogerise dhe Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite

tregtare” dhe per kete arsye me unanimitet te plote asambleja e ortakeve te shogerise

VENDOSI :

1. Miratimin e logarive vietore te vitit 2017 (Bilancit) se bashku me pasqyrat
perkatesc ajo e te ardhurave, shpenzimeve etj.

2. Aktiviteti i kryer nga shoqeria per vitin 2017 rezulton me humbje ne shumen prej 1 875
560 leke. ,
Humbja ne shumen prej 1 875 560 leke, te mbulohet nga fitimet ¢ akumuluara.

4. Te kryhen veprimet perkatese ne rregjistrat kontabet si dhe te zbatohen te gjitha kerkesat e ligjit
per Shogerite Tregtare, dhe statutit te shoqerise.

ASAMBLEIA E ORTAKEVE TE SHOQERISE “ESO-NDERTIM” sh.p.k.
Ortaku

(Eqerem BEQIRAI)

Tt



Emertimi dhe Forma Ligjore ESO NDERTIM SILP.K.

NIPT-i L58502802G
Adresa e selise Balish, Mallakaster
Data e krijimit 02/11/2015

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NDERTIM-TREGETI-SHERBIME

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqvrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Der 31122017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 04.02.2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 523,188 2,333,607
1 Banka 246,790 398,762
2 Arka 276,398 1,834,845
P Investime 2 0 0
1 Né fituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 7,308,601 6,613,118
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 6,824 573 6,613,118
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga nyésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 484,028 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
P Inventarét 4 6,314,535 4,271,722
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 2,223,985 181,172
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t¢ gatshme 43
4 Mallra 4.4 0
4.1 Mallira _gjendje kontabel 4.41 4,090,550 4,090,550
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmérn) 45
6  AAGJUM t&é mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inveniar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,146,324| 13,218,447
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 75
6 Tityj té eré {6 huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 0 0
3 Té ljera Insialime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
P Ativet biologjike g9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1_Koncesione, patenta licenca, marka tregtare,t& drejta dhe aktive té ngjashm¢ 10.1
2  Emii Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B Aktive tatimore t& shtyra 11
P> _Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
L TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 14,146,324| 13,218,447
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shen.imetl

S28

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 11,784,462 8,981,025
1 Tituit e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 124,771
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4 10,786,739 7.909,387
5 Déflesa 16 pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 708,680] 829,102
O Té pagueshme pér defyrimet tatimore 13.9 163,272 242,536
10_Té& tjera i€ pagueshme 13.10 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B _Té ardhura té shtyra 15 0
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,784,462| 8,981,025
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes _ 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimel né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Deftesa té pagueshme 1Z2.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shiyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 1é fjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata -0 0
DETYRIMET TOTALE 11,784,462| 8,981,025
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 0 0
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 4,237 422 647,122
1_Rezerva ligjore 26.1 0 ) 0
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva & tiera 26.3 4,237,422 647,122
P> Fitimi i pashp&rndaré 27 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -1.875.560| 3.590,300
Totali i Kapitalit 2,361,862 4,237,422
L i TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,146,324| 13,218,447
0 -0



Pasqyra_e Fluksit Monetar - Metoda Dirckte 2017
. : Ushtrimi Ushtrimi
Nr PERSHKRIMI Shenimg Mbyllur A
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytezimit L - | - ]
" Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet ] s _l 1022543500 13,459,996
Mjete monetare (MM) te paguara nc ndaj fumnitoreve | 52 | -10778764.00 -11,009,798
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj punonjesve 1 o -952,374.00] -5 T}Jﬂ
|Mjete monetare (MM) te ardhura nga \aepnmlante ] — o
Rimbursim tatimesh nga shteti - ﬁ; e
Subvecione per shfrytezim o |
Interesa te paguara - I . o -2,398
Interesa te arketuara - N 20 0
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ng]ashme - 54 | ; o P
MM te paguara per sigurimet - | a ] 25411200  -235508
MM te paguara Tatim Fitim - b 26955000 48302
MM te paguara Tvsh ] c 0  -582425
MM te paguara TAP S d *:_”__0 =
MM te paguara Taksa tjera - e | 0] 0
|Taksa Bashki/Komune P T o 0
| Pagesa per shpenzime te tjiera 53 .23.848 93,495
Mjete monetare (MM) neto nchprimtnrite e shfrytezimit -1,810,419 1,430,854
~ |Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset 7 I | ]
| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara i - - ]
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ' 0 . Or
Te ardhurat nga--_shipja e paiéjcve - : |
s L arketr | oL o
| Divident I arketuar | |
Mjete monetare {(MM) neto ¢ perdorur ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare I o f_ ]
Te ardhura nga emeitimi | ka_pi;calit aksioner e ' | T—— -
s Thave sonvTa 1 1T e ~
| Detyrime ndaj Ortakeve - i .
(Kthimi | huave te marra S - . |
fri Te ardhura nga huamarrje afalga!a _:________ I .
| |Pagesat e detyrimeve te girase financiare - ST e—. -
Dividente te paguar ' e 5.4 0 0
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne_veprimtarite finaciare 0.0 0.0
Rritja /Renia e mjeteve monetare - _[__ -1,8104 19] 1,430,854
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel Z,SM? 902,753.0)
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 523,188 2,333,607
" |

2"
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 8,559,625 | 16,298,455
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera t& shirytézimit 32 0 429,140
» |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -8,191,303 |-11,471,825
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 -9,191,303 |-11,471.825
2 Té fjera shpenzime 33.2 0
P |Shpenzime t& personelit 34 -1,087,064 | -1,068,285
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -832 220 -915 409
2 Shpenzime & sigunmeve shogérore/shéndelsore (paragitur vecmas 342 154 844 152 876
nga shpenzimet pér pensionet) : X
P [Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi 37 -156,818 -404,559
» |T& ardhura t& tjera 38 0 -2,398
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inieresa pjesémarmése (paraqitur 28.1
vegmas 16 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Té ardhura nga investimel dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata 28.2
{paraqitur vecmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa t& arkélueshém dhe té ardhura {6 fjera té ngjashme (paraqgitur 38.3 0 2308
vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) § ;
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur vegmas 40.1 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té fiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimifHumbja para tatimit 42 -1,875,560 | 3,780,528
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 190,228
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 a 190,228
2 Shpenzimi i talim fitimit t& shiyré 43.2
3 Pjesa e fatim fitimit & pjesémarnjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 42 -1,875,560 | 3,590,300
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi_i_Elementeve 2017 2016
P [Fitimi/Humbija e vitit 45 -1,875,560 | 3,590,300
Té ardhura t& tjera gjithép&rishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 452
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materiale 48.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totali i t€ ardhurave t€ tiera gjithépérfshi vitin 47 0 0
P> [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin™ 48 -1,875,560 | 3,590,300
»- |Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronaréf e njésisé ekonomike mémeé 49.1
Interesat jo-kontroliuvese 49.2




SHENIMET SPJEGUESE

Sgacim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté piess Eshis e detynueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Piotesimi i te dhenave W késaj piese dubet {8 béhet sipas kirkesave dhe struktunés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te penmiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ta jate :
a} Informacion i péryjithsém dhe politikat kontabs!
h)Shénimet ge shpiegoin® z&rat e ndryshém 18 pasqyrave financiare
c} Shénime & tjera shpjegeuse

heenasmea . e —- -

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri figjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF | Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90}

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Bogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise scne raporiuse eshte e siguruar
duke maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtemn ge kane njohun te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materisliteti eshte vieresuar nga anz jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime maieriale duke zbatuar parimet e meposhieme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje infiuencim e gellimshem

- Parimin e maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimsham
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejle te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B M-

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Par prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamandjes (dhe
interesat} eshte metoda e kapializimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5 )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgiedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus armortizimin e akumuluar. {SKK &; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizim# mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per nderlesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizinit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit

|Referenca

2l




1.1

1.2

21

23

31t

3.2

33

34

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
{ AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka

Kursi
fund vitit,

Viera ne

Monedha valute

Nr Emi i Bankes Nr Bogarise

Viera ne
leke

1 Societe ek

10,007

Raiffeisen lek

231,083

Credins lek

-569

Raiffeisen aurn 465.63

6,269

Total

246,790

Arka

Kursi
fund vilit

Vierane

Nr valute

EMERTIMI

Viera ne
leke

Arka ne Leke

276,398

Arka ne Eure

Arka ne Dollare

Pulia tatimore, bileta te tiera me viere

Totali

276,398

L]

Investime

N# lituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

L

T& drejta 18 arké hme
Nga aktiviteti | shirytazimit
Kiiente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i kiienteve bashkangjitur

Nga njéisité ekonornike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drgjta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

6,824,573

211,455
6,613,118

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té fera

Téa drejta par ty ark&tuar nga proceset gjyqésore

Parapagime & dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale {teprica debiiore)

Tatime t& tjora pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shieti- TVSH pér u marré

T& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Ta drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e lefrave me viergé

Qera financiare (kur &shts afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitore: t& fieré, kreditoré 1 tjeré (teprica debitore)

484,028

484,028

VvV VY VY Y NVYY YV VY

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesémarrése




35

41

44

134

138

138

26.1
26.2
26.3

> Llogani té p&rkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
> Zhvierdsim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

v v

I

Inventarss
Lande e parg dhe materiale & konsumueshme

Materiale ndihmés

Inventari i imé&t dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | malerialeve t& para
Zhvlerésimi | materialeve 1& tjera

Inventaret analitike bashkangjitur
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Mallra

Mallira gjendje kontabile jo ne magazine

> Zhvierdsani | malirave dhe (produkteve) pér shitie
Inventari malirave bashkangjitur

v

Ul DETYRMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
T& pagueshme psr aktivitetin e shirytézimit

6,314,535
2,223,985

2333085

—rr e
4,090,550

> Furnitors pér mafira, produkte e shérbime 10,786,739
Inventari i Fumitoreve bashkangjitur
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shendetsore 829102
> Paga dhe shparblime 796299
> Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 32803
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 242536
Tatim mbi fitimin 190228
> Shieti- TVSh pért'u paguar 52308
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 0
24 Primi i idhur me kapitatin
25 Rezerva rivierésimi -
26 Rezerva té tieta
Rezerva ligjore
Reazerva statutore
Rezerva té tera 4237422
27 Fitimi i pashpémdaré
28 Fitim /.t s Vitit e, =1,875,560
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 8,559,625
» Shitje e punimeve dhe sherbimeve 982 050
» Ndertime dhe rikonstruksione godine 2,390,546

Fain)




e Punime ne Ujesjelles Kanalizime 1,691,860
e Te ardhura nga sherbime pastrimi 1,102,410
e Shitje mallirash 2,392 549
e Interesa 210
Shpenzimet perbehen nga -10,435,186
e Blerje/shpenzime te materialeve -8,697,098
e Ndryshim gjendje mara 2,042,813
e Blerje/shpenzime malira, sherbimesh -2,508,105
e Blerje energji/ uje -128,912
e Mirembajtje dhe riparime -127.582
e Shpenzime honorare 0
e Transport per blerje 0
e Sherbime bankare -17.,239
e Ttera -1,560
e Gjoba -10,427
e Paga -932,220
e Sigurime -154,844
e Shpenz. Interesa -11
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,875,561
e Fitimi i ushtrimit -1,875,560
e Shpenzime te pa zbriteshme 677,116
e Fitimi para tatimit -1,198,444
e Tatimi mbi fitimiri 0
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshinen zéral e méposhtém:
> Gjoba (Penalitete per pagese me vonese e detyrimeve tatimore) -10,427
>
>
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Per pasqgyren e CashFlow eshte perdorur metoda direkte
Pasqyrim i detajuar i pagesave dhe arketime te shogerise
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet g
2 |Blerjet brenda vendit 11,268,657
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 200
4
5
6
¥4
8
Shuma e blerjeve te raporiuara me FDP 11,261,557
Naga kio
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 [Shtesa e gjendjeve te magazines o Minus -2,042,813
3 |Referenca Minus 0
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 0
5 |Tetiera........... Minus
B |[Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 9,218,744
Pakesimi | giendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 9,218,744

J



Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materizale te konsumuara
2 |Shpenzime te fiera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin & blerjeve
Shuma{1+2-2a) Q
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 9,218.744
Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1,875,560
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4237422
e |Rritja e kapitalit aksioner 0
e |Rivleresime 4
2,361,862

C Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare P
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r Drejtimin e Njesise Ekonomike
( _Egerem Begiraj )
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